



Det kongelige kommunal- og
moderniseringsdepartement
Postboks 8112 Dep
0032 OSLO

Sandnes, 01.06.2017

Deres ref:
Saksbehandler: Mette Fossan-Bergem

Vår ref: 15/03891-95
Arkivkode: 030

Søknad om tilskudd til digitaliseringstiltak for kommunesammenslåing Sandnes og Forsand

Sandnes og Forsand kommuner skal etablere ny kommune fra 01.01.2020, og har i den forbindelse økte krav til elektronisk infrastruktur for å øke kvaliteten på tjenestene. I prinsippdokumentet som ligger til grunn for sammenslåingen heter det at «ny kommune skal være åpen og i forkant på digital kommunikasjon. Bruk og utvikling av digital kommunikasjon skal ha høy prioritet».

Sandnes kommunes digitaliseringsstrategi sier blant annet at kommunen i større grad skal ta i bruk elektroniske søknadsskjema og selvbetjeningsløsninger for innbyggere og næringsliv og sikre gode elektroniske innsynsløsninger.

Med utgangspunkt i prinsippdokument mellom Sandnes og Forsand og Sandnes kommunes digitaliseringsstrategi, søkes det om midler til digitaliseringstiltak i forbindelse med kommunesammenslåingen mellom Sandnes og Forsand kommuner.

Beskrivelse av tiltaket

Kartlegging av eksisterende fagsystemer hos Sandnes og Forsand kommuner er utgangspunktet for digitale prosjekter i forbindelse med kommunesammenslåingen. Alle arkiv fra kommunen skal avsluttes ved overgang til ny kommune. Disse skal likevel være tilgjengelig for oppslag etter sammenslåingen. For å gjøre dette mulig planlegger vi å deponere materialet i et eArkiv for oppslag derfra. Det er en betydelig jobb å kartlegge og gjøre tilgjengelig dokumentasjon for ansatte og innbyggere. Med bakgrunn i dette er følgende tiltak sentrale i digitaliseringen og samordningen av systemer mellom Sandnes og Forsand kommuner:

Digitalisering og sentralisering av arkiv – legge til rette for selvbetjeningsløsninger

- Earkiv 360 – frittstående arkivløsning som kan samle Sandnes og Forsand sitt tidligere arkiv for oppslag etter ny kommune
- TEIS – en allsidig integrasjonsplattform som muliggjør systemintegrasjon mellom ulike miljøer og teknologier, både eksisterende og nye.
- Videreføring av arbeidet med digitale løsninger for blant annet byggesak, plan og landbruk. Løsningen vil være skyløsning som begge eksisterende kan ta inn sine arkiver i etter en

omforent standard.

Personalarkiv digitalisering

- Det søkes om midler til prosjektstilling som skal scanne alle dokumenter som ikke er digitale inn i eksisterende systemer for å gi ledere i begge kommuner tilgang til komplette digitale personalmapper. Da dokumentene i personalmappene fra før 2013 ikke er digitale.

Anskaffe Public 360 online for arkivering av dokumenter under fellesnemda

- Når en har satt sammen en fellesnemd som jobber med kommunesammenslåing skal dokumentasjonen ikke blandes inn i arkivet til de to eksisterende kommunene, men i et eget arkiv. Public 360 online er en skyløsning som kan benyttes til produksjon og deling av dokumenter fra begge kommunen samtidig.

Ny grunnpakke for kartløsninger - nasjonale prosjekter i regi av Kartverket med målsetting om en felles nasjonal lagring av kartdata (FKB) og plandata.

- Nye Sandnes kommune vil oppgradere til en ny løsning for ta i bruk denne felles nasjonale løsningen. I denne løsningen blir alle oppdateringer og alt ajourhold øyeblikkelig validert og synkronisert slik at brukerne har ferske data til sitt bruk. Hensikten med dette er å få ferskere data og å gjøre data mer tilgjengelig via en felles nasjonal portal.
- Datakvaliteten blir mer ensartet og bedre ved kontroller og standardisering. Økt gjenbruk av data vil også skje.
- Løsningen vil kunne anvendes på bærbare enheter og dermed imøtekomme mange brukeres forventninger og behov.

Hvordan det vil gagne sammenslåingen

Den nye kommunen skal legge til rette for flere digitale selvbetjeningsløsninger som for eksempel elektroniske søknader, innsyn og esignering. Den nye kommunen blir stor i areal, slike løsninger blir derfor viktige for å legge til rette for et godt tilbud for alle innbyggerne i kommunen. På denne måten sikres det at Forsand ikke blir en utkant i Sandnes. Ved å legge til rette for flere og bedre selvbetjeningsløsninger vil ikke de geografisk forholdene ikke være like viktige og like tjenester vil kunne tilbys på samme måte for alle innbyggere.

I tiden frem mot sammenslåingen er det derfor viktig å legge til rette for flere digitale løsninger. For å komme dit må flest mulig av de eksisterende arkivene som fortsatt er på papir, digitaliseres. Ved å digitalisere eksempelvis det aktive personalarkivet i begge kommunene, byggesaksarkivet i Forsand og Boligkontoret sitt arkiv i Sandnes vil vi gjøre disse mer tilgjengelige for ansatte i den nye kommunen.

Prinsippdokumentet mellom Sandnes og Forsand sier at eksisterende kommunehus fortsatt skal være i bruk. Ved å digitaliserer arkiv vil de som har behov for å slå opp i dem ha tilgang uavhengig av hvilken fysisk lokasjon de jobber fra. For å gjøre dette mulig er det ønskelig å anskaffe eArkiv 360. På denne måten kan begge kommunenes avsluttede arkiv importeres til eArkiv 360° og gjøres søkbare for alle ansatte i den nye kommunen.

Selvbetjeningsløsninger krever at arkivene er tilgjengelige når publikum logger seg inn for å finne eksempelvis egne hestegninger og lignende. Skal vi legge til rette for en kommune som er åpen 24/7, må flere systemer kobles sammen for å kunne gi innbyggerne det de søker av informasjon. Det er systemene som skal gjøre jobben i bakkant, ikke innbyggerne som skal søke flere steder for å få den informasjonen de ønsker. For å få til dette er vi avhengig av å sette opp integrasjoner mellom ulike systemer og fagprogrammer. Med bakgrunn i dette er det nødvendig å standardisere alle integrasjoner slik at fremtidig vedlikehold blir enklere enn ved flere ulike integrasjoner fra system til system. Dette oppnås ved anskaffelse av TEIS integrasjonsplattform.

Plan for gjennomføring og ferdigstilling

Gjennomføring av digitaliseringstiltak skal i hovedsak skje i interimperioden mellom vedtak i Stortinget i juni 2017 og etablering av ny kommune i januar 2020. Digitalisering og samkjøring av systemer, arkiver og elektroniske løsninger vil gjøre overgangen til ny kommune mer sømløs og dermed gi økt gevinstrealisering. En detaljert plan for gjennomføring av digitaliseringstiltak vil bli behandlet av fellesnemnda for kommunesammenslåingen når denne er formelt satt i juni 2017.

Finansiering av tiltaket

Det søkes om totalt 5 millioner kroner til digitaliseringstiltak i forbindelse med etablering av nye Sandnes kommune. Den økonomiske rammen på totalt 6,4 millioner inkluderer kostnader til blant annet etablering, konfigurasjoner, lisenser, abonnement på skytjenester og installasjoner. Sandnes og Forsand kommuner vil ha en beregnet egeninnsats i form av timer på kostnader tilsvarende det som søkes om. I tillegg kommer midler til digitaliseringstiltak som allerede er satt av i økonomiplanen til de to eksisterende kommunene.

Tiltak	System/bruker	Midler
Kartlegge og avslutte daglig arkiv og gjøre disse tilgjengelig i eArkiv	Alle digitale arkiv og fagsystemer	600 000
Digitalisering og sentralisering av arkiv	eArkiv 360	1 000 000
Digitalisering og sentralisering av arkiv	TEIS	1 500 000
Digitalisering og sentralisering av arkiv	Byggesak, plan, landbruk	600 000
Personalarkiv digitalisering	Eksisterende system i Sandnes kommune brukes for begge kommuner	800 000
Arkivering av dokumenter for fellesnemnd	Public 360 online	100 000
Grunnpakke for kartløsninger	Felles nasjonal lagring av kartdata (FKB)	1 800 000

Bodil Sivertsen
rådmann

Mette Fossan-Bergem
rådgiver

Dette dokumentet er elektronisk produsert og krever ikke signatur.